DIALOGVS SECUNDVS.

inquit, Petrus dicit esse in Pauli Epistolis obscura.
A T H. Horrendum, quanta solicitudine, & quam
pertinaciter isti contendant, omnem scripturam,
non modo quædam loca in Paulo, esse obscuram
& difficilem, ut territent, opinor, homines, ne ad
eius lectionem accedant. **HIL.** Atque etiam, ut ab il-
lis interpretationem petamus, Sed petant carnales
& hypocritæ: nos (per Dei gratiam) alios habemus,
vnde petamus. Aliam audi insignem deprauatio-
nem, cum Brentius (quod sæpiissime cogor repete-
re) scripscerit, cognitionem & dijudicationem de
doctrina religionis, pertinere etiam ad pios Reges
& Principes sæculares, adhibitis Ecclesiæ ministris,
alij scilicet p̄s & eruditis viris. Osius, videns, hunc,
quem Brentius describit, esse honestissimum coe-
tum, & prorsus dignum, ad quem de causis, ad reli-
gionem pertinentibus, referatur, nihil respondet ad
rem, sed detorquet sensum Brentij, & ita cum eo a-
git, quasi dixerit Brentius, omnes, sine discrimine,
quotquot voluerint Concilij interesse, atque inter
iudices sedere, esse admittendos, etiam quemuis ex
fœce vulgi. **A T H.** Scio nihil minus Brentium sen-
tire, quam hoc, Bone Deus, imo tamen mihi absurdum
videtur, ut vix credam ab Osiō obiectum fuisse.
HILAR. Non credis? faciam ut credas. En tibi
, ipsissima Osij verba. Et quod non modo Catholi-
ci, verum ne hæretici quidem, quamlibet saeu non-
nulli Tyranni, quin etiam ne graues quidem Chri-
stianæ

stianæ fidei persecutores, Imperatores ethnici, fas,
esse sibi putauerunt, ut inter Episcopos de causa fi=
dei cognoscerent, id tu Brenti fas esse contendis: nō,
modo Regibus aut Principibus, verum etiā cuius,
de fece vulgi, Audis: CVIVIS DE FECE
VVLGI: A TH. Proh pudor. HIL. Quid illum
puderet: hoc ter, aut quater repetit, perfrictissima
fronte, nominans sutores, sarcatores, zonarios & ba=
iulos, quos ait Brentium velle, ut in Concilijs una
cum Episcopis sententiā dicant, Sed cum Brentius
disertissimè dixerit, adhibitis Ecclesiæ ministris, A=
LIIS QVE PIIS ET ERVDITIS VIRIS
an hic queat intelligi sex vulgi, baiuli & sarcatores,
iudicet qui nō sit depravato atq; impio, quēadmodū
est Osius, iudicio. In summa, putat omnia sibi licere,
quia cum stupidis hæreticis (ut putat) negotium
habeat. A TH. Sed non intelligo, quid sibi velit in
his verbis, quæ recitasti, quòd scilicet Brentius faci=
at, quòd nō modò Catholici, verum ne hæretici qui=
dē, quāmlibet sæui tyranni, quin etiā ne graues qui=
dem fidei persecutores, Imperatores ethnici, fas si=
bi esse putarunt. HIL. Dicā quid sibi velit, & uide=
bis quām fortibus cornibus pugnet ista fera. Tu
scis Athanasi, in ditionibus tyranni Turcarum li=
cere missificare, (vt licet etiam nostram doctrinam
profiteri) Si forte illic, inter sacrificulos, aliqua de
Missa, aut alio huiusmodi articulo orioretur con=
tentio, Sacrificuli autem ad Tyrannum confu=
gerent, qui inter eos iudicaret, at Tyrannus re=
sponderet,

DIALOGVS SECUNDVS.

sponderet, id non esse sui muneris, inferes ne propter ea, tyrannum habere. Sacrificulos pro sacrosanctis diuinisq; hominibus, quorum religionem & iurisdictionem nolle violatam? A T H. Nihil minus, Turca non tolerat Sacrificulos, vt velit esse inter eos, vbi agitur de doctrina religionis, iudex, sed sinit, ut rem suam agant, cum uero responderet, non esse sui muneris de eorum religione iudicare, ea nec laudat nec vituperat. H I. Recte, Verum quia Aurelianus Imperator Christiane fidei persequutor, Catholicis Episcopis, qui ad se confugerant, respondit, nolle inter illos & Paulum Samosatenum haereticum iudicare, Osius, quasi iudicio et autoritate Aureliani Imperatoris, quod ita pronunciarit, in hac causa uicerit, exultat, et triumphum agit, insultans Brentio, quem ait superioris & huius aetatis haereticos, quin & ipsos Ethnicos peruersitate superare, Audi uerba quae statim sequuntur post illa, cuius de fece vulgi.
Quae est haec animi tui impotentia? quod est illud, tam ardens Apostolicæ sedis & Catholicorum Epicoporum odium? ut & superioris, & huius aetatis nostræ haereticos, quin & ipsos Ethnicos peruersitate superare conteris, dum modo odio tuo plusquam Vatiniano satisficias? Putat autem admirator tuus ille Vergerius, quod peruerso docetur a te, id se pentissimo Regi & Domino meo probare posse?
Errat Brenti, & quidem toto celo, quod aiunt, erat. Nescit fortasse, quam sanctis parentibus, auis, proauis

proavis & paternis & maternis prognatus sit, &
quāmīq; semper abhoruerit, & nunc etiā abhorreat &
ab hoc vestro Satanismo. A T H A. Deum immor-
talem, quām furit & debacchatur, ego regererem il-
li in caput eadem verba. Quae est hæc animi tui im-
potentia Osio? Quod est istud tam ardens Euangelij
& verę Christianę doctrinę odium, ut & superioris
& huius nostrae ætatis hypocritas & impios homi-
nes, quin & ipsos Turcas peruersitate superare co-
neris, dum modo odio tuo plusquam Vatiniano
satisfacias? Sed dic mihi Hilari, Quid de Philippo
Melanthone videtur tibi sentire Osius? venit nunc
in mentem, quia video Brentium eius ferè collegam
horribiliter proscindi. HIL. Quid? in Brentium
& Vergerium audisti multa magna & grauia con-
uitia fuisse iactata, quanquam nec decimam tibi eo-
rum partem retulerim, sed tamen vnicum conuiti-
um, quod in Melanthonem iactauit, mihi videtur
longè maximum conuiciorum omnium, quæ tum
in Brentium & Vergerium, tum in reliquos no-
strates eructauerit. A T H. Grauissimum conuiti-
um sit oportet, quod nā illud est: et tamen nouimus
omnes, Philippum Melanthonē esse permagnum
ornamentum nostrarum Ecclesiarum, & delicias lu-
menq; politicorum studiorum. HIL. Ita est. ATH.
Quid ergo ait ista rabula de Philippo? HIL. Dicā
uno verbo. Osius mentitur, Philippum, pro sua vi-
rili, perfidere conatum fuisse, ut Papatus instaurare=